２０２３年４月１９日

東北支部会員代表者  各位

（一社）日本建設業連合会東北支部
安全環境対策委員会
委 員 長  宮川 隆太郎

委員長印省略

建設工事に伴う地下埋設物・架空線事故防止講習会の開催について

平素は、当委員会の事業活動に格別のご支援･ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当委員会において地下埋設物・架空線の事故防止について工事関係者の理

解を深めるため、下記のとおり講習会を開催することといたしましたのでご案内申し上げ

ます。

つきましては、支店及び工事現場の担当者（協力会社担当者を含む）の受講についてご配

慮くださるようお願い申し上げます。

なお、今後の新型コロナウイルス感染状況によっては、講習会を中止または延期させてい

ただく場合がございますので、予めお含みおきくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 2023 年 5 月 31 日(水) 13：10～17：30 （受付開始 12：50）

２ 場  所 ハーネル仙台 2 階 松島Ａ （仙台市青葉区本町 2-12-7）

３ 内  容 CPDS（全国土木施工管理技士会連合会）認定講習会です。

【 登録番号：800747 ユニット数：４unit 】

４ 定  員 ４０名（先着順）

５ 受 講 料 無 料

６ 申込方法 以下 URL または右記 QR コードよりお申し込みください。

https://business.form-mailer.jp/fms/5679de0a197793

※講演テキストは講習会当日配付いたします。

７ 申込期限 2023 年 5 月 24 日(水)まで

※定員になり次第締め切りとさせていただきます。

【添付書類】

・建設工事に伴う地下埋設物・架空線事故防止講習会 次第（別紙）

以 上

【問合せ先】(一社)日本建設業連合会東北支部 事務局（志
し

満
ま

・鈴木）

TEL：022-221-7810 E-mail：tohoku@nikkenren.or.jp

https://business.form-mailer.jp/fms/5679de0a197793
mailto:tohoku@nikkenren.or.jp